

Kielikylpyopetuksen tuntijako

938/12.00.01/2014

SOV 23.03.2016 § 19

Lisätiedot:

opetuspäällikkö Sari Aarniokoski, puh. 09 5056 265
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Valtioneuvosto päättää perusopetuslaissa tarkoitetun opetuksen yleisistä valtakunnallista tavoitteista sekä perusopetukseen käytettävän ajan jakamisesta eri oppiaineiden ja aineryhmien opetukseen sekä oppilaanohjaukseen (tuntijako). Kauniaisten kaupungin hallintosäännön mukaan opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta hyväksyy koulujen opetussuunnitelmat. Tuntijako on osa koulujen opetussuunnitelmaa.

1.8.2016 voimaan astuvassa kansallisessa opetussuunnitelman perusteissa on määritelty varhainen täydellinen kielikylpy seuraavasti:

Kielikylpykielellä annettavan opetuksen osuus varhaisessa täydellisessä kielikylvyssä on koko ohjelman ajan vähintään 50 % niin, että varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa kielikylpykielen osuus on lähes 100 %, vuosiluokilla 1–2 noin 90 %, vuosiluokilla 3–4 noin 70 % ja vuosiluokilla 5–9 keskimäärin 50 %. Osuus lasketaan vuosiluokan koko tuntimäärästä. Kaikkia oppiaineita pyritään opettamaan perusopetuksen kestäessä sekä kielikylpykielellä että koulun opetuskielellä, mutta ei molemmilla kielillä samanaikaisesti.

Suomenkielisessä opetustoimessa käynnissä olevan opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamassa kielikylvyn kehittämishankkeessa on suunniteltu kielikylpyopetuksen järjestämistä opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Kielikylpyopettajat ovat hankkeen koordinaattorin ja opetuspäällikön johdolla työstäneet tuntijakomallin, jossa kielikylpykielellä annettavaa opetusta annetaan perusteiden mukaisesti (liite 1). Ehdotetussa tuntijakomallissa (vaihtoehto 1) kielikylpykielen opetusta annetaan opetussuunnitelman perusteiden mukaisesti niin, että kielikylpyoppilas opiskelee perusopetuksen aikana eri oppiaineita kielikylpykielellä yhteensä 59%. Kielikylpykielen ja äidinkielen oppimäärät on jaettu siten, että alkuopetuksessa, vuosiluokilla 1 ja 2, on huomattavasti enemmän kielikylpykieltä kuin äidinkieltä (2 tuntia äidinkieltä, 5 tuntia ruotsia). Tämä jako perustuu siihen tarpeeseen, joka tulee lukemaan oppimisesta. Varhaisessa täydellisessä kielikylvyssä oppilaat oppivat lukemaan kielikylpykielellä. Tuntijakomallia on esitelty kielikylpyvanhemmille 19.10.2015.

Valtioneuvoston hyväksymässä tuntijaossa on äidinkielellä ja A1-kielellä yhteensä 58 tuntia. Kauniaisten kielikylvyn tuntijaossa on näitä oppiaineita yhteensä 61 tuntia.

Heidi Harju-Luukkainen teki selvityksen Kauniaisten kielikylpyopetuksesta vuonna 2010. Selvitys mm. osoitti, että kielikylpykielellä tapahtuvaa opetus-

ta tarvitaan lisää. Opettajien mukaan lähes neljännes kielikylpyoppilaista ei saavuttanut riittävää ruotsin kielen taitoa, eikä siksi pystynyt omaksumaankin oppisisältöjä ruotsin kielellä.

Kielikylpyopetusta antavissa kunnissa äidinkielen ja kielikylpykielen opetuksen määrä on ratkottu monin eri tavoin. Vaihteluun vaikuttavat kuntien näille oppiaineille antama kokonaistuntimäärä sekä se, miten tunnit on jaettu äidinkielen ja kielikylpykielen välillä. Kielikylpykielen opetuksen määrä alkuopetuksessa, vuosiluokilla 1 ja 2, vaihtelee 4 ja 6 tunnin välillä. Vastavasti äidinkielen opetusta annetaan alkuopetuksessa 2 ja 4 tunnin välillä. Vuosiluokilla 3 ja 4 äidinkielen määrä nousee ja sijoittuu 3 ja 5 tunnin välille, samalla kielikylpykielen opetuksen määrä laskee 2 ja 3 tunnin välille. Viidennestä luokasta ylöspäin useimmissa kunnissa äidinkielen ja kielikylpykielen tuntimäärät ovat yhtä suuret tai lähes yhtä suuret.

Liikunnan opetuksessa on kielikylvyssä yksi tunti vähemmän kuin muussa Kauniaisten perusopetuksessa, mutta kuitenkin yksi tunti enemmän verrattuna kansalliseen tuntijakoon. Kielikylpyopetuksessa huomioidaan tämä puuttuva liikuntatunti muun opetuksen oppimisympäristöissä ja -menetelmissä. Lisäksi kielikylpyoppilailla on yksi tunti enemmän kuvataidetta yläkoulussa.

Liite 1: Kielikylpy tuntijako 2016 vaihtoehto 1

Liite 2: Kielikylpy tuntijako 2016 vaihtoehto 2

Liite 3: Kauniaisten perusopetuksen tuntijako 2016

Liite 4: Kielikylpy-yhdistyksen kirje

Sivistystoimenjohtaja:

Lautakunta päättää hyväksyä Kauniaisten kielikylpyopetuksen tuntijaoksi vaihtoehdon 1.

Päätös:

Lautakunta päätti asiasta päätösehdotuksen mukaisesti.

Nuorisovaltuuston edustaja Elisa Vihonen poistui kokouksesta.